CRECE CENTRAL
Conselho de Representantes dos Conselhos de Escola

Correio eletrônico: crececentral@gmail.com

São Paulo, 24 de julho de 2020.

Ofício nº 004/2020

Remetente: Comissão Executiva – CRECE Central

Assunto: Convite para reunião com CRECE Central e representantes de familiares de alunos da rede municipal

Ao

Ministério Público do Estado de São Paulo/ GEDUC

Att. Dr. João Paulo Faustinoni e Silva e Dr. Daniel Serra Azul Guimarães

O Conselho de Representantes dos Conselhos de Escola – CRECE, órgão colegiado, de caráter

deliberativo, que tem por finalidade o fortalecimento dos Conselhos de Escola e a ampliação do processo

democrático nas unidades educacionais e nas diferentes instâncias decisórias, vem respeitosamente à presença

de V.Sas., Dr. João Paulo Faustinoni e Silva e Dr. Daniel Serra Azul Guimarães, convidá-los para reunião entre

os membros da Executiva do CRECE Central e representantes de familiares de alunos matriculados na rede

municipal de Educação com o intuito de debater o retorno às atividades educacionais presenciais nos CEIs,

EMEIs e EMEFs da rede municipal de Educação.

A reunião será realizada por videoconferência, no dia 29/07/20, às 14h por meio da plataforma Google

Meet. Acesse pelo link: meet.google.com/hdt-fapf-vvw (necessário correio eletrônico do Gmail).

Ficaremos honrados com a participação dos ilustres Promotores Públicos do Grupo de Atuação Especial

de Educação – GEDUC do Ministério Público do Estado de São Paulo.

Certos de vossa atenção, subscrevemos.

                                    Kézia Alves
                      Coordenadora do CRECE Central